
 市町村別水道普及表

① ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
人 人 人 人 人 ケ所 人 人 ケ所 人 人 ヶ所 人 人 ％

1 227,249 193,888 3 551 114

2 0 1 194,892 * * 3 0 3 7 227,800 194,002 99.5

1 43,000 40,159

3 8 1 40,564 * * 1 43,000 40,159 99.0

( 甲 ) 16,142 17,750 2 1,694 1,413

3 8 2 19,273 * * 2 17,836 19,163 99.4

( 甲 ) 9,189 10,024

3 8 3 10,422 * * 0 9,189 10,024 96.2

( 甲 ) 16,520 14,196

3 8 4 16,723 * * 0 16,520 14,196 84.9

1 23,500 17,635

3 8 5 17,635 * * 1 23,500 17,635 100.0

( 野 ) 7,200 7,348

3 8 6 7,348 * * 0 7,200 7,348 100.0

1 ( 野 ) 19,320 19,598 1 270 54

3 8 7 19,793 * * 2 19,590 19,652 99.3

3 800 294

3 8 8 532 * * 3 800 294 55.3

1 ( 野 ) 13,740 11,733

3 8 9 11,733 * * 1 13,740 11,733 100.0

( 野 ) 11,800 11,817 5 8,620 7,786

3 9 0 19,603 * * 5 20,420 19,603 100.0

( 野 ) 640 632 3 11,100 11,694

3 9 1 13,319 * * 3 11,740 12,326 92.5

1 30,000 27,613

3 2 1 27,656 * * 1 30,000 27,613 99.8

1 11,400 11,025 6 2,475 1,354

3 2 2 12,500 * * 7 13,875 12,379 99.0

11 10,995 11,007

3 2 3 11,460 * * 11 10,995 11,007 96.0

1 9,200 8,433

3 2 4 8,782 * * 1 120 213 2 9,320 8,646 98.5

2 4,950 4,784

3 2 5 4,784 * * 2 4,950 4,784 100.0

4 7,800 5,641

3 2 6 5,721 * * 4 7,800 5,641 98.6

3 1,200 639

3 2 7 639 * * 3 1,200 639 100.0

1 5,000 3,695

3 2 8 3,737 * * 1 5,000 3,695 98.9

1 22,650 19,923 5 6,147 5,778

2 0 3 26,726 * * 6 28,797 25,701 96.2

上水道、簡易水道の上段は公営、下段( * 印)はその他
上水道の(甲)は甲府市上水道、(野)は野呂川水道企業団、(河)は河口湖南水道企業団の給水区域、両企業団の箇所は事務所所在市町村に表示
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②+⑤
+⑧+⑪
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④+⑦+⑩

＝⑫
⑫／①
×100市町村

ｺｰﾄﾞ
② ⑤

ケ所 ケ所

１ ９
箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

箇
所
数

甲 府 市 甲 府 市

竜 王 町 竜 王 町

敷 島 町 敷 島 町

玉 穂 町 玉 穂 町

昭 和 町 昭 和 町

田 富 町 田 富 町

塩 山 市 塩 山 市

石 和 町 石 和 町

御 坂 町 御 坂 町

一 宮 町 一 宮 町

八 代 町 八 代 町

境 川 村 境 川 村

中 道 町 中 道 町

芦 川 村 芦 川 村

豊 富 村 豊 富 村

八 田 村 八 田 村

白 根 町 白 根 町

芦 安 村 芦 安 村

若 草 町 若 草 町

櫛 形 町 櫛 形 町

甲 西 町 甲 西 町



 市町村別水道普及表

① ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
人 人 人 人 人 ケ所 人 人 ケ所 人 人 ヶ所 人 人 ％

上水道、簡易水道の上段は公営、下段( * 印)はその他
上水道の(甲)は甲府市上水道、(野)は野呂川水道企業団、(河)は河口湖南水道企業団の給水区域、両企業団の箇所は事務所所在市町村に表示

都道
府県
ｺｰﾄﾞ

市町村名

行　政
区域内
総人口

上    水　　道 簡    易    水    道

箇
所
数

専　　　用　　　水　　　道

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

自己水源のみ 左記以外

確認時
給  水
人  口

現　在
給  水
人  口

箇
所
数

確認時
給　水
人　口

現　在
給　水
人　口

合　  　　  　　計

普及率

市町村名

箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

②+⑤
+⑧+⑪

③+⑥+⑨
④+⑦+⑩

＝⑫
⑫／①
×100市町村

ｺｰﾄﾞ
② ⑤

ケ所 ケ所

１ ９
箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

箇
所
数

1 31,300 31,100 10 2,260 993

2 0 5 32,469 * * 11 33,560 32,093 98.8

2 7,287 6,875

3 0 1 7,237 * * 2 7,287 6,875 95.0

16 10,540 5,721

3 0 2 6,151 * * 16 10,540 5,721 93.0

3 1,571 1,237

3 0 3 1,307 * * 3 1,571 1,237 94.6

1 5,400 2,200 2 7,090 7,370

3 0 4 9,652 * * 3 12,490 9,570 99.2

3 1,993 1,334

3 0 5 1,575 * * 3 1,993 1,334 84.7

3 5,360 4,153

3 4 2 4,244 * * 3 5,360 4,153 97.9

1 10,900 10,269 2 1,240 592

3 4 3 10,913 * * 3 12,140 10,861 99.5

2 4,831 3,972

3 4 4 4,086 * * 2 4,831 3,972 97.2

7 7,625 4,746

3 4 5 5,344 * * 1 3 3 8 7,628 4,749 88.9

1 15,000 12,088 10 1,908 1,053

3 6 1 13,520 * * 11 16,908 13,141 97.2

5 4,847 4,187

3 6 2 4,513 * * 5 4,847 4,187 92.8

12 6,000 4,176

3 6 3 4,425 * * 12 6,000 4,176 94.4

19 4,371 1,313

3 6 4 1,713 * * 19 4,371 1,313 76.6

14 10,586 7,181

3 6 5 8,045 * * 14 10,586 7,181 89.3

10 12,614 10,413

3 6 6 10,719 * * 10 12,614 10,413 97.1

1 35,600 28,684 8 4,300 3,550

2 0 7 33,038 * * 1 125 220 10 40,025 32,454 98.2

1 13,400 13,110

4 0 1 13,460 * * 1 1,060 350 2 14,460 13,460 100.0

2 5,050 4,992

4 0 2 5,003 * * 2 5,050 4,992 99.8

21 11,656 7,228

4 0 3 7,317 * * 21 11,656 7,228 98.8

10 10,375 9,586

4 0 4 9,996 * * 1 125 151 11 10,500 9,737 97.4

山 梨 市 山 梨 市

春日居町 春日居町

牧 丘 町 牧 丘 町

三 富 村 三 富 村

勝 沼 町 勝 沼 町

大 和 村 大 和 村

三 珠 町 三 珠 町

市川大門町 市川大門町

六 郷 町 六 郷 町

下 部 町 下 部 町

増 穂 町 増 穂 町

鰍 沢 町 鰍 沢 町

中 富 町 中 富 町

早 川 町 早 川 町

身 延 町 身 延 町

南 部 町 南 部 町

韮 崎 市 韮 崎 市

双 葉 町 双 葉 町

明 野 村 明 野 村

須 玉 町 須 玉 町

高 根 町 高 根 町



 市町村別水道普及表

① ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
人 人 人 人 人 ケ所 人 人 ケ所 人 人 ヶ所 人 人 ％

上水道、簡易水道の上段は公営、下段( * 印)はその他
上水道の(甲)は甲府市上水道、(野)は野呂川水道企業団、(河)は河口湖南水道企業団の給水区域、両企業団の箇所は事務所所在市町村に表示

都道
府県
ｺｰﾄﾞ

市町村名

行　政
区域内
総人口

上    水　　道 簡    易    水    道

箇
所
数

専　　　用　　　水　　　道

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

自己水源のみ 左記以外

確認時
給  水
人  口

現　在
給  水
人  口

箇
所
数

確認時
給　水
人　口

現　在
給　水
人　口

合　  　　  　　計

普及率

市町村名

箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

②+⑤
+⑧+⑪

③+⑥+⑨
④+⑦+⑩

＝⑫
⑫／①
×100市町村

ｺｰﾄﾞ
② ⑤

ケ所 ケ所

１ ９
箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

箇
所
数

4 10,423 9,560

4 0 5 9,688 * * 4 10,423 9,560 98.7

1 4,900 4,257

4 0 6 4,662 * * 1 4,900 4,257 91.3

2 7,850 6,074

4 0 7 6,074 * * 2 7,850 6,074 100.0

6 5,660 4,106

4 0 8 4,517 * * 6 5,660 4,106 90.9

1 3,500 3,434

4 0 9 3,505 * * 1 3,500 3,434 98.0

1 22,110 17,866 17 19,165 16,095

2 0 4 34,049 * * 18 41,275 33,961 99.7

1 29,800 19,975 32 17,766 10,916

2 0 6 32,417 * * 33 47,566 30,891 95.3

4 2,600 2,220

4 2 1 2,328 * * 4 2,600 2,220 95.4

1 27,500 18,578 26 8,218 5,688

4 4 1 27,002 * * 1 0 0 28 35,718 24,266 89.9

5 1,505 1,032

4 4 2 1,058 * * 5 1,505 1,032 97.5

3 1,199 864

4 4 3 909 * * 3 1,199 864 95.0

1 60,000 50,719 1 5,000 4,019

2 0 2 55,288 * * 2 65,000 54,738 99.0

5 2,808 1,667

3 4 1 1,667 * * 5 2,808 1,667 100.0

5 2,300 2,018

4 2 2 2,185 * * 5 2,300 2,018 92.4

1 4,980 4,973

4 2 3 5,024 * * 1 4,980 4,973 99.0

1 7,310 2,656

4 2 4 8,586 * * 2 6,120 3,675 1 150 280 4 13,430 6,331 73.7

2 5,690 4,064

4 2 5 6,041 * * 2 4,764 391 1 0 0 5 10,454 4,455 73.7

1 ( 河 ) 17,600 15,198 4 4,795 4,068

4 2 6 19,532 * * 5 22,395 19,266 98.6

( 河 ) 2,900 2,603

4 2 7 2,603 * * 0 2,900 2,603 100.0

4 2,000 1,492

4 2 8 1,604 * * 4 2,000 1,492 93.0

1 3,000 2,904

4 2 9 3,115 * * 1 3,000 2,904 93.2

長 坂 町 長 坂 町

大 泉 村 大 泉 村

小淵沢町 小淵沢町

白 州 町 白 州 町

武 川 村 武 川 村

富士吉田市 富士吉田市

上九―色村 上九―色村

道 志 村 道 志 村

西 桂 町 西 桂 町

忍 野 村 忍 野 村

山中湖村 山中湖村

河口湖町 河口湖町

勝 山 村 勝 山 村

足和田村 足和田村

鳴 沢 村 鳴 沢 村

都 留 市 都 留 市

大 月 市 大 月 市

秋 山 村 秋 山 村

上野原町 上野原町

小 菅 村 小 菅 村

丹波山村 丹波山村



 市町村別水道普及表

① ③ ④ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪
人 人 人 人 人 ケ所 人 人 ケ所 人 人 ヶ所 人 人 ％

上水道、簡易水道の上段は公営、下段( * 印)はその他
上水道の(甲)は甲府市上水道、(野)は野呂川水道企業団、(河)は河口湖南水道企業団の給水区域、両企業団の箇所は事務所所在市町村に表示
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ケ所 ケ所

１ ９
箇
所
数

計画給水
人　　口

現在給水
人　　口

箇
所
数

428,709 362,155 76 55,189 41,465

408,879 * 0 0 * 0 0 0 1 125 220 3 0 3 87 484,023 403,840 98.8

294,251 262,058 210 191,210 151,984

428,356 * 0 0 * 0 0 0 5 1,308 717 0 0 0 228 486,769 414,759 96.8

17,410 12,607 48 50,066 40,927

63,188 * 0 0 * 2 4,764 391 3 6,120 3,675 1 150 280 55 78,360 57,600 91.2

194,892 227,249 193,888 551 114 0 0 0 3 0 3 7 227,800 194,002 99.5 甲府市

55,288 60,000 50,719 5,000 4,019 0 0 0 0 0 0 2 65,000 54,738 99.0 富士吉田

26,726 22,650 19,923 6,147 5,778 0 0 0 0 0 0 6 28,797 25,701 96.2 塩山市

34,049 22,110 17,866 19,165 16,095 0 0 0 0 0 0 18 41,275 33,961 99.7 都留市

32,469 31,300 31,100 2,260 993 0 0 0 0 0 0 11 33,560 32,093 98.8 山梨市

32,417 29,800 19,975 17,766 10,916 0 0 0 0 0 0 33 47,566 30,891 95.3 大月市

33,038 35,600 28,684 4,300 3,550 1 125 220 0 0 0 10 40,025 32,454 98.2 韮崎市

25,922 5,400 2,200 28,481 22,537 0 0 0 0 0 0 27 33,881 24,737 95.4 東山梨

75,279 50,600 47,071 32,420 27,120 1 120 213 0 0 0 31 83,140 74,404 98.8 東八代

26,254 10,900 10,269 21,864 15,130 1 3 3 0 0 0 21 32,767 25,402 96.8 西八代

42,935 15,000 12,088 40,326 28,323 0 0 0 0 0 0 71 55,326 40,411 94.1 南巨摩

176,945 161,051 150,892 22,484 21,241 0 0 0 0 0 0 18 183,535 172,133 97.3 中巨摩

64,222 13,400 13,110 59,414 49,237 2 1,185 501 0 0 0 50 73,999 62,848 97.9 北巨摩

51,018 27,810 20,457 30,129 22,130 3 6,120 3,675 1 150 280 29 64,059 46,262 90.7 南都留

28,969 27,500 18,578 10,922 7,584 1 0 0 0 0 0 36 38,422 26,162 90.3 北都留

299,509 335,600 293,652 2,245 1,527 0 0 0 3 0 3 11 337,845 295,179 98.6 甲　府

72,328 52,700 51,128 20,790 19,828 0 0 0 0 0 0 14 73,490 70,956 98.1 小笠原

75,279 50,600 47,071 32,420 27,120 1 120 213 0 0 0 31 83,140 74,404 98.8 石　和

85,117 59,350 53,223 36,888 29,308 0 0 0 0 0 0 44 96,238 82,531 97.0 日下部

67,522 25,900 22,357 59,382 41,786 1 3 3 0 0 0 87 85,285 64,146 95.0 身　延

97,260 49,000 41,794 63,714 52,787 3 1,310 721 0 0 0 60 114,024 95,302 98.0 韮　崎

97,763 79,410 56,419 50,453 36,815 1 0 0 0 0 0 91 129,863 93,234 95.4 大　月

105,645 87,810 71,176 35,337 25,596 3 6,120 3,675 1 150 280 32 129,267 100,447 95.1 吉　田

459,905 445,550 393,946 71,553 57,955 1 120 213 3 0 3 86 517,223 452,114 98.3 中央

139,850 78,600 73,485 80,172 61,614 1 3 3 0 0 0 101 158,775 135,102 96.6 峡南

97,260 49,000 41,794 63,714 52,787 3 1,310 721 0 0 0 60 114,024 95,302 98.0 峡北

203,408 167,220 127,595 85,790 62,411 4 6,120 3,675 1 150 280 123 259,130 193,681 95.2 東部

900,423 740,370 636,820 301,229 234,767 9 7,553 4,612 4 150 283 370 1,049,152 876,199 97.3

水
道
圏
別

郡
　
市
　
別

保
健
所
別

市
町
村
別

市
7

市

市
町
村
別

0

町
13

町
0

村
1

村
0

郡

市

別

甲府市 1 3

塩山市 1 5

山梨市 1 10

富士吉田市 1 1

都留市 1 17

大月市 1 32

韮崎市 1 8

東山梨郡 1 26

東八代郡 3 27

西八代郡 1 19

南巨摩郡 1 70

中巨摩郡 4 14

北巨摩郡 1 47

南都留郡 2 23

北都留郡 1 34

保

健

所

別

甲　府 3 5

石　和 3 27

小笠原 2 12

日下部 3 41

身　延 2 84

韮　崎 2 55

吉　田 3 25

大　月 3 87

総　　計 21 336

水

道

圏

別

中　央

峡　南

峡　北

東　部

9

4

総　計

2

6

73

96

55

112


